INDICAÇÃO Nº
656
, DE 2006

                               INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente, a imediata destinação de recursos financeiros no montante de R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais) necessárias para a execução de obras de reforma e ampliação do Centro de Educação e Recreação Municipal “São Francisco de Assis”,  no município de Fernando Prestes.

JUSTIFICATIVA

                              Aquele Centro Educacional atende cerca de 100 (cem) crianças e a demanda por mais vagas é crescente, além do fato de que sua estrutura física necessita de urgentes melhorias para oferecer boas condições para a convivência das crianças e para o bom desempenho profissional dos funcionários.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 640281 280306 1648